
Città di Foggia 
Settore: MOBILITA' e TRAFFICO

ORDINANZA DIRIGENZIALE
n r .  2 1 4  d e l   1 7 / 0 4 / 2 0 2 4   

  
OGGETTO: Provvedimenti di circolazione da adottare lungo il percorso cittadino in
occasione del 9 GIRO del Mediterraneo in Rosa  5 tappa, in programma il giorno 23
aprile 2024.

IL DIRIGENTE

Vista  la richiesta del sig. Francesco Vitiello in qualità di legale rappresentante della A.S.D “Team
Black Panthers”;

Ravvisata la  necessità  di  adottare  gli  opportuni  provvedimenti  di  circolazione  lungo  il  percorso
cittadino in occasione del “9° GIRO del Mediterraneo in Rosa” 5^TAPPA” in programma il giorno 23
aprile 2024; 

Acquisito  il  benestare dall’Ufficio di Gabinetto al  passaggio della summenzionata manifestazione
sportiva all’interno del territorio del Comune di Foggia per il giorno 23 aprile 2024;

Dato atto dell’esito  delle  riunioni  svoltesi  in  relazione  alla  presente  manifestazione  finalizzate  a
concordare  le  misure  necessarie  ai  fini  della  sicurezza  della  circolazione  stradale  in  occasione  della
manifestazione in oggetto; 

Visto il piano di sicurezza e sanitario redatto dal tecnico incaricato dall’organizzatore;

Letti gli artt. 5 – 6 e 7 del “Codice della Strada”;

O R D I N A

per il giorno 23 aprile 2024 i seguenti provvedimenti di circolazione:

 la chiusura al traffico veicolare a partire dalle ore 06:00 e sino a fine esigenza di Piazza C. B.
Conte di Cavour, Via V. Lanza e Piazza U. Giordano;

 la chiusura al traffico veicolare a partire dalle ore 11:00 e sino a fine esigenza delle seguenti
vie:

C.so B. Cairoli -  P.zza XX Settembre -  C.so G. Garibaldi (tratto compreso tra Via Dante e Via P. Fuiani)

-  Via P. Fuiani (tratto  compreso tra C.so G. Garibaldi e Via A. Manzoni) - P.zza A. Moro (tratto compreso

tra Via P. Fuiani e Via A. Muscio) -  Viale Giotto (semicarreggiata dx con direzione di marcia compreso tra



P.zza A. Moro e Via M. Altamura)  -  Via M. Altamura (tratto  compreso tra Via M. Menichella  e Via

Lucera), Via Lucera (tratto compreso tra Via M. Altamura e la SS.17);

 la chiusura al traffico veicolare a partire dalle ore 11:00 e sino a fine esigenza delle seguenti  

intersezioni:

Largo  Giovanni  Paolo  II/Via  Galliani  -  Via  IV  Novembre/P.le  Italia  -  C.so  Roma/Bari  -  C.so  P.

Giannone/Via S. Tugini - C.so P. Giannone/Via V. Della Rocca - Viale XXIV Maggio/Via L. Scillitani -

Viale XXIV Maggio/Montegrappa - Viale XXIV Maggio/Via Monfalcone/ - Viale XXIV Maggio/Via

Piave - Viale XXIV Maggio/Via Isonzo - Via Diomede/Via della Repubblica -Via Diomede/Via Barra -

Via N. Parisi/Vico Vulcano - P.zza XX Settembre/Vicolo Palazzo - Via G. Fania/Via V. Capozzi - Via

V. Capozzi/Via R. Nuzziello - Via V. Civili/Via R. Bonghi - P.zza A. Moro/Via R. Bonghi – Via P.

Fuiani/Via A. Manzoni - Via A. Manzoni/Via G. Malvadi - Via P. Fuiani - Via A. Muscio - Via S.

Antonio/Via Lucera - Viale Giotto/P.zza A. Moro/Via A. Muscio - Viale Candelaro/Via Lucera – Viale

Candelaro/Via L. Rovelli - Via M. Menichella/Via M. Altamura - Via Lucera/Via San Giovanni Bosco;

 Istituzione del Divieto di Sosta con “Rimozione Forzata” a partire dalle ore 06.00 e sino a fine  

esigenza delle seguenti vie:

Via Galliani - Via M. Mazzei - C.so B. Cairoli - P.zza G. Marconi - P.zza XX Settembre –Via L. Mele –

C.so G. Garibaldi (tratto compresa da Via Schiraldi a Via Polare) – Via P. Fuiani - P.zza A. Moro (tratto

compreso tra Via P. Fuiani e Via A. Muscio della semicarreggiata dx con direzione di marcia Viale Giotto) -

Viale Giotto (corsia unilaterale del senso di marcia compreso tra Piazza A. Moro e SS 17) - Via Lucera

(tratto compreso da Via M. Altamura a Svincolo SS17);

Dai suindicati provvedimenti sono esclusi i seguenti automezzi: veicoli di soccorso e degli organi di Polizia
nonché i veicoli dell’organizzazione asserviti alla manifestazione.

I veicoli al servizio delle persone diversamente abili titolari di concessione ubicata nelle aree interdette
potranno sostare nelle vie limitrofe più vicine non interessate dai divieti.
 

D I S P O N E

 lo spostamento del Capolinea dei mezzi di trasporto pubblico urbano e extraurbano da Via M.  
Mazzei a Via A. Guglielmi adiacente al Parco Diomedei;

I N F O R M A

 per i vettori urbani ATAF, extraurbane e di linea, di predisporre percorsi urbani alternativi
dandone preventiva ed ampia informazione alla utenza;



Il  presente  provvedimento  è  emanato  ai  soli  fini  viabilistici  e  non  costituisce  titolo  abilitativo  per  lo
svolgimento della manifestazione.

La  Polizia Locale  e  gli  Agenti  della  Forza  Pubblica  sono  incaricati  della  esecuzione  della  presente
Ordinanza.

Ridetti organi di polizia, anche quali organi di polizia stradale ex art.12 del d.lgs. 285/1992, per particolari
esigenze di Ordine Pubblico, di tutela dell’incolumità pubblica e privata e/o di viabilità sono autorizzati ad
adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente che si ritenga necessario per la disciplina e la
sicurezza  della  circolazione  veicolare  e  pedonale  ed  eventualmente  potrà  adottare  tutti  i  necessari
accorgimenti qualora se ne presentasse la necessità, ivi compresa la modifica e/o la sospensione, in tutto o in
parte del dispositivo di traffico sopra indicato.

      
     Il Responsabile del Servizio
        dr. Mario VILLANI

IL DIRIGENTE
                                                                                        Dott. Romeo Delle Noci

   

Si dispone che tale ordinanza venga notificata a:
Polizia Locale - Prefettura – Questura – Carabinieri – Guardia di Finanza - Ataf – Sita – Ferrovie del Gargano – VV.F. - 118 – Servizio Cultura –

Area Tecnica – Gabinetto del Comune di Foggia – Flixbus – Marino Bus – Air Campania – Uff. Stampa - GPS  

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DELLE NOCI ROMEO in data 17/04/2024


